

Københavns FondsbørsNikolaj Plads 6
1007 København K**Fondsbørsmeddelelse nr. 9 / 2007**

Nakskov, den 2. nov. 2007

Ref.: Direktionen / jc

Kvartalsorientering for 3. kvartal 2007

- Resultat før skat på 31,5 mio. kr.
- Beløbet forrenter primo egenkapitalen med 17,5% (omregnet til årsbasis)
- Stigning i netto rente- og gebyrindtægter på 7,3%
- Nedskrivninger viser en indtægtsføring på netto 3,9 mio. kr. på de 3 kvartaler
- Udlån er steget 178 mio. kr. - 19,4% - og indlån er steget med 138 mio. kr, - 12,6% i forhold til samme kvartal i 2006
- Forventningerne til årets resultat før skat opjusteres til mellem 38 - 40 mio. kr.

Hovedtal for de første 3 kvartaler af 2007

Resultatopgørelsen	30.09.2007	Budget	30.09.2006
	t.kr.	2007	t.kr.
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Netto rente- og gebyrindtægter	67.180	61.772	62.639
Kursreguleringer	2.010	1.524	3.285
Andre driftsindtægter	90	49	123
Driftsudgifter **)	41.725	43.201	36.739
Nedskrivninger og tab på udlån	-3.943	-3.943	-6.944
Resultat før skat *)	31.498	24.087	36.252
Skat	7.390		10.149
Resultat pr. 30.09.2007	24.108		26.103

*) Under budget: Heri medregnet de ikke budgetterede kursreguleringer på 606 t.kr.

**) I resultatet indgår omkostninger i forbindelse med bankens 100 års jubilæum med 3,3 mio. kr.

Balancen	30.09.2007	30.09.2006
	t.kr.	t.kr.
Udlån til amortiseret kostpris	1.095.108	916.513
Obligationer til dagsværdi	206.149	213.153
Aktier	82.451	89.355
Indlån	1.235.513	1.097.625
Egenkapital	254.669	224.041
Balance	1.540.272	1.408.299
Garantier (udenfor balancen)	588.311	560.998

Nøgletal	30.09.2007	30.09.2006
	Indtjening pr. omkostningskrone *)	1,61 kr.
Solvensprocent **)	11,0 pct.	11,2 pct.
Aktiens kurs ultimo kvartalet	500	430
Indre værdi pr. aktie (stykstørrelse 20 kr.)	278,40 kr.	244,8 kr.
Egenkapitalforrentning i % før skat ***)	17,5 pct.	23,8 pct

*) Netto rente- og gebyrindtægter + andre driftsindtægter i forhold til omkostninger

***) Solvens er beregnet efter ny regnskabsbekendtgørelse

***) Omregnet til årsbasis. Uden jubilæumsomkostninger udgør forrentningen 19,3%

Ledelsesberetning

Regnskabskommentarer

Det ordinære resultat før skat er på 31,5 mio. kr. Det er et fald i forhold til samme kvartal sidste år på 4,8 mio. kr. Heraf er der anvendt 3,3 mio. kr. som engangsudgifter i forbindelse med bankens 100-års jubilæum.

Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 4,6 mio. kr. - svarende til 7,3 %.

Driftsudgifterne er steget med 5,0 mio. kr. Heraf kan de 3,3 mio. kr. - som nævnt - henføres til engangsudgifter ved bankens 100 års jubilæum. Uden dette beløb kan stigningen beregnes til 4,6 %.

Kursreguleringer på obligationer, aktier og valuta udviser en samlet gevinst på 2,0 mio. kr. mod 3,3 mio. kr. i samme periode sidste år.

Tab og nedskrivninger på udlån og garantier har medført en indtægtsføring af netto 3,9 mio. kr. Sidste år indtægtsførte vi 6,9 mio. kr. af de tidligere foretagne nedskrivninger pr. 30.09.

I forhold til vort budget er resultatet 7,4 mio. kr. bedre. De 5,4 mio. kr. kan henføres til en bedre indtjening i nettorente og -gebyrer. I forhold til det budgetterede, har vi anvendt 1,3 mio. kr. mindre end afsat omkring jubilæet.

De øvrige poster i driftsregnskabet er meget tæt ved det budgetterede.

Vort samlede forretningsomfang ved udgangen af 3. kvartal - målt på summen af udlån, indlån, garantier og kundedepoter - udgør 4.057 mio. kr., hvilket er en stigning på 429 mio. kr. svarende til 11,8 % mere end sidste år.

Den enkelte del af forretningsomfanget anføres således:

	30.09.2007	30.09.2006	Stigning	Stigning i %
Udlån	1.095	917	178	19,4
Indlån	1.236	1.098	138	12,6
Garantier	588	561	27	4,8
Kundedepoter	1.138	1.052	86	8,2
Totalt forretningsomfang	4.057	3.628	429	11,8

Øgede forventninger til årsresultatet

På basis af bankens halvårsresultat opskrev vi forventningerne til årsresultatet til 29 - 31 mio. kr.

Resultatet pr. 30.09. medfører, at vi yderligere opjusterer forventningen af årsresultatet til mellem 38 og 40 mio. kr. - **før** kursreguleringer.

Denne vurdering fremkommer på basis af et skøn over det forventede aktivitetsniveau resten af året, som er estimeret under forudsætning af uændrede forhold på de finansielle markeder i forhold til det nuværende niveau.

Der er ikke indtrådt væsentlige begivenheder efter balancedagen.

Vi henleder opmærksomheden på at denne kvartals**orientering** ikke følger Fondsbørsens regler for offentliggørelse af kvartals**rapporter**.

Nakskov, den 2. november 2007.

LOLLANDS BANK

Peter Ege Olsen
bestyrelsesformand

Ebbe Helmer Nielsen
bankdirektør

Denne orientering kan ses på bankens hjemmeside senest kl. 14.00